Dia

menikah dengan Zainab, putri dari salah satu gurunya, Syaikh

Jamaluddin Yusuf bin Zaki al-Mazi, yang hidup pada tahun 74 H.

Zaki al-Mazi adalah penulis "Tahdzibul Kamal" dan "Athraful

Qutub al- Sittah". Zainab tinggal bersama Ibnu Katsir sampai dia

meninggal pada hari Kamis 26 Sya'ban 774 H atau 18 februari 1373

M. Ibnu Katsir menyatakan dirinya sebagai pengikut aliran Syafi'i

dan terkenal sangat tekun mendengarkan penelitian tentang studi

agama, meskipun dia tidak dari ulama dari aliran yang sama.

Selain itu, ia rajin mengajarkan dan meriwayatkan hadits yang

Namun, bukunya

yang paling terkenal dan terkenal, Tafsir al-Qur'an al-Adzim, berhasil

menjadi salah satu tafsir terbesar dan tershahih hingga saat ini.
66

Karya-karya Ibnu Katsir yang dibukukan dengan sukses dan

masih populer di zaman sekarang di antaranya adalah:

a. Pada tahun 1342 H/1923 M, Tafsir Al-Qur‘anul Adzim pertama

kali diterbitkan di Kairo dalam 10 jilid. Karena pengaruh besarnya

dalam bidang keilmuan, kitab ini masih menjadi rujukan hingga

hari ini.

b. Al-Bidayah wan Nihayah fi al-Tarikh, yang terdiri dari empat

belas jilid. Kitab sejarah ini berfungsi sebagai sumber penting